اتهامات حلاج موضوع اصلی این مقاله است که ذیل عنوان اتهامات متکلمین معتزلی، امامیه، عارفان متأخرتر سنی مذهب و اتهامات کلی و عام در خصوص سیره حلاج مطرح می‌شود.

کلیدواژه: حسین بن منصور حلاج، امامیه، اهل سنت، معتزله، عباسیان، انال‌الحق، دعوی الربوبیه، ساحر.

مقدمه

نامش حسین بن منصور بن یحیی است و در سال ۲۴۴ هـ / ۸۵۸ م در قریه طور از توابع بیضاء فارس متولد شد و با خانواده‌اش از طور به واسط، در عراق، مهاجرت کرد. سپس به شوشتر رفت و برای مدت دو سال با سهل بن عبدالله تستری مصاحبت داشت. آن‌گاه به بصره رفت و با عمرو بن عثمان مکی ملاقات و در پی آن با ام حسین، دختر ابویعقوب اقطع،

* عضو هیئت‌علمی دانشگاه پیام‌نور، مرکز اصفهان